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Data
Numri i kontratis 1 643-25-2176-1-2-1/C547
K.K. SKEN DERAJ, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), ns njérén ang; dhe

QRUP! ETER_& NEXA, Rr. Rrustem Statovci, Nr. 9, Prishting (ne vazhdim “Fumizuesi”)_. ne anén tjetér,
Jané€ pajtuar te lidhin nj€ kontrate publike PEr furnizimet e shénuara me poshté:

004-Qyteti i mengur-Smart City Pér Komunén e Skenderajt-Ritender me numeér identifikues: 643-25-2176-
1-2-1

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés do t€ jeté nga Furnizuesi, i furnizimevye né vijim;

Ritender

Kushtet ¢ d érgesés

2.1 Afati kohor pér dorézim do ti Jet€ max. 30 dits nga kérkesa nga Menaxheri i Kontrates apo nga koha e
[&shimit t& urdher blerjes nga ana e Autoritetit Kontraktues. Ndérsa pas dorgzimit Operatori ekonomik duhet e
mirémbajé Aplikacionin ne periudhén 36 mujore,

2.2 Vendi i dorézimit ¢ furnizimit do tg Jjeté Komuna e Skenderajt
2.3 Inkotermi? i zbatueshém do t& Jjeté.

Neni 3 Origjina

pranimin e pérkohshém t& furnizimeve, Mosveprimi sipas kétij kushti mund & kets si rezultat ndérprerjen e
kontratés.

3.2 Origjina ¢ mallrave do t& pércaktohet sipas Kodit & Doganave t& Bashkésise Evropiane (Community
Customs Code-) ose sipas marréveshjeve ndérkombétare t& cilat i ka nénshkruar vendi ng fjalg.

4.2 Cmimi i pérmendur ng Nenin 4.1 mé sipér duhet t& Jjeté e vetmja pagesé q& Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Furnizuesit sipas kontratis,

4.3 Ai duhet t& jete i prer€ dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve,

Cmimet ¢ artikujve g& jang subjekt & rregullimit t& gmimit Jang subjekt i rregullimeve ns vijim: [shéno indeksin

ose burim tjetér t& rregullimit 16 gmimeve]
4.4 Pagesat do t& behen ng pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Vecganta t& kontratss,
Neni 5 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés
5.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet ng vijim:
(a) Kjo marréveshje e kontratés;
(b) Kushtet e Veganta t& Kontratés;
(¢) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratgs;
(d) Tenderi i Furnizuesit, duke pérfshirg edhe Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare;

Iy lutemi referojuni ket ij numri t& kontratés ne dokumentet ¢ faturimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet qé lidhen me thesarin,
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SPECIFIKIMET TEKNIKE T§ DETYRUESHME

Blerja ¢ licencave té platformés Qyteti i Mencur (Smart City) pér (€ gjithé banorét e Skenderajit pér periudhén
36 mujore

Pérshkrimi:
- Licencé suftuerike "Qyteti Intelegjent” per 50000-70000 perdorues

Permirésimi i sherbimeve publike permes teknologjisé s¢ informacionit dhe komunikimit (TIK), paragitja e
informacioneve rreth gurmimit nga Inteligjenca Artificiale, p8r t¢ lehtésuar aksesin e qytetaréve ng
informacione t& réndgsishme.

Shfagja n& aplikacion e objekteve me interes permes aplikacionit & ofrong informacion dhe udhézime rreth
vendndodhjeve dhe atraksioneve te ndryshme né qytet apo nj& zong t caktuar.

NGJARJET AKTUALE DHE INFORMACIONE TE RENDESISHME

Lajmet e fundit nga autoritetet lokale, zhvillimet e reja ng infrastrukturg, ngjarjet qytetare, dhe informacione ti
tiera t& réndSsishme per komunitetin.

Pérshtatshméri pér pérdoruesit pér t& zgjedhur temat dhe lojet e lajmeve q& deshirojns t& marrin.

Mundési pér 68 ndaré lajmet me miqt€ dhe kontaktet ¢ tjers ng rjetet sociale,

Qasje ¢ lehté dhe intuitive pér t'u informuar dhe pér t& mbetur né kontakt me ngjarjet dhe zhvillimet né qytet.
NJOFTIMET DHE ALARMIN E URGJENCAVE

Dérgimi i alert mesazhit tek t& gjithe pérdoruesit, qytetarg, mérgaté apo turisti

Informacione t& réndgsishme rreth emergjencave lokale, paralajmérime pér kushte t& kéqgija t& motit, njoflime
pér rrezikshméri t€ larts dhe udhézime pér veprim né raste emergjente.

TRANSPORTI URBAN
Rejeti 1 autobuséve g& ofrojné shérbime ts rregullta n&pér rrugit kryesore dhe zonat rezidenciale t& gytetit.
Rrjeti i sh¥rbimeve autobusssh qé lidhin gytetet e ndryshme dhe rajonet rurale me qytetet kryesore.

Ké&to sisteme dhe shérbime sigurojné & qytetarét dhe vizitorst t§ keng opsione & shumta pér & lévizur brenda
dhe jasht® qyteteve nié menyrs 1& sigurt dhe t& efektshme. Ato gjithashtu ndihmojné né zvogilimin e trafikut dhe
ndotjes s& ajrit n& qytet.

TAKSI

Lista e taksive t& licencuar nga Institucioni kompetent
Mundésia ¢ zgjedhjes sé taksive

Komunikimi me 3 module

Telefon

Whatsapp

Viber

HOTEL

Mundgsia pEr t& paré dhomat e hotelit direkt n@ aplikacionin e gytetit inteligjent, Pérdoruesit mund t& shfletojné
hotelet né zonn e tyre t& interesit, t& shohin disponueshmériné.

Informacioni i rregullt pér ofertat dhe promovimet speciale n& hotelet ¢ qytetit, duke pérfshirs ¢mime t
veganta, paketa pushimesh, dhe aktivitete t& organizuara nga hotelierdt,

Pérshkrimet dhe fotografité e detajuara t& ¢do hoteli, duke pérfshiré shérbimet dhe pajisjet e ofruara, pamjet e
dhomave, restorantet dhe zonat e tjera t& rekreacionit.




Platforma e hoteleve ng qQytetin inteligient ofron njé ményre t¢ pérmirésuar dhe t€ integruar p&r ¢ gjetur dhe
rezervuar akomodimin e pérshtatshim Pér udhétimet dhe qéndrimet ng Qytet, duke pérmirésuar kishty pérvojén
€ prdoruesve dhe zhvillimin ekonomik t& qytetit.

Pérshkrimi i t gjitha hoteleve t€ gyteti

Gjurmimi n& kohé reale

Ké&rkimi manual

Dérgimi né pikén e kérkuar nga pérdoruesi i aplikacionit
duke [&vizur ng kémbi

Duke pérdorur veturin

Duke pérdorur taxi apo autobus

Informacione té vecanta pér ¢do shérbim hotelier.

KALENDARI I NGJARJEVE
Detajet dhe Pérshtatshméria e Ngjarjeve

Informacione t& detajuara pér secilén ngjarje, pérfshirs programin, artistgt, vendndodhjen, dhe detajet e biletave.
Pérdoruesit mund % marrin informacione t8 fundit dhe ts sigurojné biletat e tyre drejtperdrejté népérmijet
aplikacionit t qytetit inteligjent,

Njoftimet dhe Promovimi i Ngjarjeve

Njoftime & rregullta dhe promovimi | ngjarjeve kulturore pérmes notifikimeve dhe postimeve 1 rrjeteve
sociale, duke siguruar q¢ qytetarét dhe vizitorst 1€ jené t# informuar psr mundgsits e reja kulturore,

Kéto funksionalitete béjné q& platforma e ngjarjeve kulturore ng Qytetin inteligjent t& jets nj& burim i
réndésishém pér t& promovuar dhe pérkrahur kulturén dhe artin lokal, duke nxitur gjithashtu turizmin dhe
aktivitetet e qytetaréve n& bashkisi.

PARKING
Pamja e pérgjithshme e parkingjeve 18 qytetit
Zgjedhja e parkingut
Ofrimi né koh# reale vendéndodhja e parkingut
Harta e ofruar nga platforma dhe ndérlidhja me harta té specializuara si Google maps ose tjera

INSTITUCIONE
Komuna Skenderaj
Stacioni Policor
Spitali i Qytetit
Ambulatat e Qytetit
Ambulatat Rurale
Zjarrfiksit
Shkolla Fillore
Shkolla t& Mesme
Shkolla Profesionale

Qendra Sociale

KULTURE
Teatri i Qytetit
Monumente Historike



Monumente t& dgshmorgve
Ambiente Kulturore
Informacione pér ¢do piké referimi
gjurmimi i sakt i lokacionit
T€ shkohet n& kémbé
T& shkohet me veturs
T& shkohet me taxi apo autobus
EMERGJENCA
Shfagja e pozicioneve t& listes emergjente
Policia
Qendra e thirjeve pér alarm,
Zjarrfiksit
Ndihma e shpejte
Linja e jetss.
RAPORTIME
Dhuna ng familje
Mbrojtja € konsumatorit
Anti-Korrupsioni
Administrata tatimore
"Platforma duhet t& ofrohet né teknologjing
Web
“Platforma duhet t& ofrohet ni teknologjing
mobile app Android
"Platforma duhet t& ofrohet né teknologjing
mobile app 108

5.2 Dokumentet ¢ ndryshme Q€ ¢ pérbijné kontratén konsiderohet se shpjegojng njéra jetrén; dhe né raste t&
Paqartésisé ose divergjencis, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pErparésisé né 8 cilin jang dhé&né m sipér.
Neni 6 Komunikimet

6.1 T¢ gjitha komunikimet me shkrim q€ kang t& b&jng me kits Kontrate ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Furnizuesit nga ana tjetdr duhet t& cekin titullin ¢ Kontratés dhe numrin ¢ saj t& identifikimit dhe
duhet € dérgohen me posts, faks, email ose t& dorszohen personalisht.

6.2 Nése personi q8 dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t& s3j, ai duhet ta thoté k&t ng
komunikatén e tij. Sa herg q€ ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatss me shkrim, dérguesi duhet t&
kérkoji véirtetim (& pranimit t& komunikatés s& tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marr€ t& gjitha masat e
nevojshme pér t& siguruar pranimin e komunikimit t& tij.

6.3 Kudo ge n& kontrats parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
Pérve¢ nése specifikohet ndryshe ng njoftimin e tillg, pslgim, miratim, certifikaté apo vendim do t& Jjeté ng
formé & shkruar dhe fjalit "njoftoj", "vértetoji", "miratoj” ose"vendosg "do t& shenohen ng pérputhje me
rrethanat. Ndonj& miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i till¢ nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

Zyrtari kontaktues komercial i Furnizuesit :
Remzi Plakaj

Nr.itel: +383 044383844

E-maili: etercorpllc@gmail.com




Nése palét kontraktuese déshirojné ts zEvendésojn cilindo person t& caktuar s Pérfaqésues duhet t’j Jjapé jo me
pak se 15 dité njoftim PEr zévendésimin e emrit, adresés, detyrave dhe autoritetit, dhe datés si caktimit.

Adresa e Autoritetit Kontraktues :
KK. SKENDERAJ,
18 Qershori, Republika e Kosovis

Adresa e Furnizuesit :
GRUPI ETER & N EXA, Rr. Rrustem Statovci, Nr. 9
Prishtine, 10000, Republika e Kosovis

6.4 Kjo kontraté &shig e pérgatitur n& gjuhén shqipe3 né tri origjinale, dy prej té cilave Jjan& pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Furnizuesin,

Pér Autoritetin Kontraktues: Komuna e Skenderajt

Pér Furnizuesin: GRUPI ETER & NEXA

Emri: Remzi Plakaj 7

‘Ezita: Drejtofr_‘l " j
e | L7 7T )7
Nénshkrimi: ,z///(l"‘[ L/

)
Data: 78 04002%

Vula:

A

P

3 Gjuha do t& Jet€ gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit n& k&te tender.



KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri i kontratgs: 643-25-2176-1-2-1/C547

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Koz_:traté“ do té& thots marréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit, si¢ sshes sh&nuar ng
.fonnulann e kontratés t¢ nénshkruar nga palét, duke perfshirg ts giitha shtojcat pér kéte dhe 2 giitha dokumentet ¢
inkorporuar me referenci ng tg,

1.2. “I_’roduktet” pérkufizohen si t& mira materiale € kang vleré ekonomike, duke pérfshiré por pa u kufizuar ng mallrat,
artikujt, [éndét e para, makineritz dhe pajisjet, objektet ng formé t ngurts 1 léngshme ose t8 gazshme,

%.3 ;‘Aytoritcti Kontraktues™ do t2 thote organizata e blerjes s& mallrave, si¢ &sht¢ e quajtur Fletén mbi t¢ Dhenat e
enderit,

1.4 "Furnizl_xes" do & thot¥ nj¢ person fizik ose Juridik g2 &shts pale ¢ kesaj kontrate dhe sipas dispozitave t# kiésaj
kontrate furnizon mallra q¢ Jant objekt i késaf kontrate,

1.5 “Pai&(t)” do t& thots néénshkruesit e kontrates,

1.6 “Ink_otcrmet” do t& thoté termat ndérkombétare tregtare q& pérbéing rreguliat e interpretimit t& termave tregtare q&
péreaktojng ményrén, kostot dhe rreziqet qé lidhen me transferimin e produkteve nga furnizuesi tek autoriteti kontraktues.

1.7 “Furnizim” do t& thote dorzim i produkteve me cilési, sasi dhe lloj t& specifikuar né kontratg, si dhe vendosura dhe
paketuara n¢ ményrén e pércaktuar ng kontratg,

1.8 “Cmimi i kontrats” do thotg ¢mimi qi i paguhet furnizuesit sig specifikohet n& formularin e kontrat&s, né
pérputhje me shtesa t¢ tilla dhe rregullimet ose heqjet, si mund t8 behet ne bazé t kontratés,

1.9 “Shérbimet pas shitjes” do t thots shiérbimet ndihmise, si: instalimi, mirgmbajtja, riparimi i furnizimeve, sigurimi i
presive rezervd qi | prodhon apo i distribuon furnizuesi dhefose detyrime t¢ ngjashime n@ lidhje me furnizimet e
produkteve,

L10 “KPK” do t& thot# Kushtet e Pérgjithshme t¢ Kontratgs,
L11 “KVK” do & thote Kushtet e Veganta t& Kontratés,

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK ¢ sakidsojng cili #shti ligjt q¢ i péreakton t& gjitha gshtjet q¥ nuk jan & mbuluara ni kontrate,
2.2 Kontrata dhe (¢ gjitha komunikimet ¢ shkruara ndérmjet paléve hartohen ng gjuhén e specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jeté valid vetém nése ka marriveshje t& shkruar pérmes 12 cilés Furnizuesi e transferon kontratén e
vet 0se njé piest 1§ saj te nj@ pald e tretd.
3.2 Furnizuesi nuk mundet g8, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transfergjé kontratén ose njé
piesé t& saj, ose ndonj¥ pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:
a) kor ka ngarkes€ pér pagesg, né favor & bankieréve t& Furnizuesit, t& shumave g€ duhet t& paguhen ose
q€ do t& béhen borxh sipas kontratés; ose
b) n& rast 1% dhénies s8 & drejtés s& Furnizuesit siguruesve t& Furnizuesit pér t& kérkuar pagesZn nga
ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kanié shkarkuar humbjen ose detyrimin e
Furnizuesit,
3.3 Pir qtllimet ¢ nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirgj¢ Furnizuesin nga
obligimet ¢ veta par pjesén e kontratds 4 tashmé #shté realizuar ose pér pjesin q& nuk #shtg bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontrates duhet ti plotésojné kriteret ¢ pérshtatshmérise qé zbatohen pér dhinien e kontratés
pérveg né raste kur transferimi bithet né banke apo kompani t& sigurimit ose institacion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nenkontrata &shti valide vet#m nise ka marriveshfe t& shkruar pérmes sé cilés Furnizuesi ia beson realizimin ¢ njé
pjese t& kontratés s& tij nji pale t& tret,

4.2 Elementet e kontratis ¢ do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i bihen t& ditura Autoritetit kontraktues
me rastin ¢ dorgzimit te ofertes, Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te kontrates, Furnizues;
duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoritet; kontraktues do ta lajmérojg Fumizucsin_ per vendimin e vet
brenda 30 dit& pune nga marrja e njoftimit, duke i paraqgitur arsyet e veta nse nuk l&shohet autorizimi. Furnizuesi nuk



nénkontra_kton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nénkontraltuesit e propozuar duhet te
permbushin kirkesat e pershtatshmerise,

4.3 A_utoriteti }(onn'aktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund ta siguroj, ku e
konsiderons si ti nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét,

4.4 Furnizuesi shts Pérgiegids per aktet, gabimet dhe neglizhencin e nénkontraktuesve & vet si dhe te agjentéve ose t&
punésuarve, né t& nj&jtén ményré si po t€ ishin akte, gabime ose neglizhencd ¢ Furnizuesit, agjentéve t¢ tij ose punitordve
t& tj. Aprovimi i nénkontraktimit ndonj& piese t& kontratds ose aprovimi I nénkontraktuesit nga ana e Autoritetit
kontraktues nuk e liron Furnizuesin nga obligimet e tij sipas kontratis,

4.5_Nése nénkontrakiucsi ka marrd ndonjg obligim & vazhdueshim q¢ vazhdon pér nj& periudhi q¢ e tejkalon ate te
periudhés s& garancisé nn kontrats ndaj Furnizuesit, pirkitazi me furnizimet ¢ i jep nénkontraktuesi, Furnizuesi duhet qd,
n¢ gfardo momenti pas skadimit t periudhés s& garancist, 1'] transferojs menjéhers te Autoriteti kontraktues, me kérkess
dhe shpenzime 3 Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve t¢ tilla pir koh&zgjatien e garancise s¢ skaduar,

Neni 5 Dhénia e dokumenteve

specifikimeve dhe dokumenteve tjera t& kontratés. Furnizuesi mund t& blej& kopje tjera t& kétyre skicave, specifikimeve
dh_e doku_ment_eve tiera, né rast se ato mund t& gienden. Pas léshimit t& certifikatés s¢ garanciss, ose pas pranimit finai t&
saj, Furnizuesi i kthen autoritetit kontraktues t& gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera t& kontratgs.

5.2 Pérveg nidse dshti e nevejshme pér qollime t¢ kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera g i Jjep autoriteti
kontrakives nuk duhet ts pérdoren as nuk duhet 7 komunikohen nj¢ pale 18 tretd nga Furnizuesi pa pajtim paraprak {3
autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin Pér t'1 [éshuar Furnizuesit yrdhra administrative gi inkorporajni ato dokumente
plotiésuese dhe udhézimet q¢ jang t& nevojshme pér ekzekutim ti mirg t& kontratés dhe pér kompensim démi nga ndonjg
defekt t saj,

Neni 6 Ndihma lidhur me rregulloret vendore
6.1 Furnizuesi mund t& kérkojet ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen ¢ kopjeve ¢ ligicve, rregulloreve dhe

informatave mbi zakonet, urdhérate apo ligjet andsore 1 Republikes se Kosoves t8 cilat mund t¢ ndikojné te furnizuesi

gfaté realizimit 8 obligimeve t¢ tij me kontraté. Autoriteti kontrakiues mund ta japé ndihmén e keérkuar niga Furnizuesi me
shpenzime & Furnizuesit,

6.2 Nigse &shtd e nevojshme, Furnizuesi do ta lajmirojé me koh Autoritetin kontraktues pér & dhénat mbi furnizimet ashtu
q¢ Autoriteti kontraktues t& mund t& marrd lejet e kérkuara ose licencat ¢ importit,

6.3 Autoriteti kontraktues do t8 vendosi q¢ t& marr? lejet e kéfrkuara apo licencat e importit brenda nj¢ periudhe t3
arsyeshme, duke marre parasysh datat e realizimit € kontratés,

Neni 7 Obligimet ¢ pérgjithshme t& Furnizuesit

7.1 Furnizuesi duhet ta realizoj¢ kontratén me kujdesin dhe sygeltsing e duhur duke plrishirt, aty ku ésht specifikuar,
dizajnin, prodhimin, dorézimin ¢ furnizimit dhe kryerjen e punéve & tjera pérfshire kompensimin pér ndonjé defekt ns
furnizime.

7.2 Furnizuesi duhet t2 veprojs sipas urdhrave administrative qé i jep autoriteti kontraktues. Nése Furnizuesi konsideron se
kérkesa e nj urdbri administrativ shkon pértej fushEveprimit t¢ kontratds, ai, duke ju ekspozuar dénimit pér shkelje 1&
kontratés, do ta njoftoj@ autoritetin kontraktues pér kété duke i paragitur arsyet e tij brenda 30 ditgsh pas pranfmit ts
urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t pezullohet pér shkak 18 kitij njoftimi,

7.3 Furnizuesi duhet t'i respektojé dhe t& veprajé sipas t§ gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fugi n& Republikin ¢ Kosm_fés
dhe do t& siguroj & personeli i tj, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendorg & tij gjithashtu ti respektojng dhe veprojné
sipas kétyre ligieve dhe rregulloreve. ;

74 Furnizuesi duhet t'i trajtoj¢ t¢ gjitha dokumentet dhe informatat ¢ marra lidhur me kontratén si private‘ dhe
konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo &sht¥ e nevojshme pdr qéllime & ekzekutimit 2 kontratds, ai nuk do t& publikoj
ose shpalosé asnjé detaj t& kontratSs pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

7.5 Nése Furnizuesi ssht grup, pérbiirja e grupit nuk do ¢ ndryshohet pa plgimin paraprak me shkrim t¢ Autoritetit
kontraktues.

Neni 8 Prejardhja

8.1 Furnizuesi do & paragess njé certifikaté zyrtare t& prejardhies n€ momentin e pranimit t& pérkohshim. Nese ky obligim
nuk plotésohet, kjo do 18 ¢ojé ne ndérprerje t8 kontratés, me paralajmérim zyrtar,
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Neni 9 Siguria e ekzekutimit

9.1 Fur_m'zuesi do t&, jo mé von¢ se dita ¢ nénshkeimit 1 kontratss, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pir
ekzekutim (¢ plots dhe (& mire tg kontratés. Shuma e sigurisé do t& sakigsohet né KV Siguria ¢ ekzekutimit do & ndalet
it kontra " . .

9.2 Siguria e ekzekutimit te kontratés do 1 Jet n¢ formén e dhen ng piesén IV t2 kontrates,

9:3 Pérveg asaj: pjese t€ specifikuar né KVK lidhur me shérbimin pas-shitjes, siguria e ekzekutimit do t€ léshohet brenda 30
ditésh nga Iéshimi i certifikatss se perkohshme & pranimit.

Neni 10 Sigurimi

10.1 Mal]rat € furn‘izr.‘aara sipas kontratés duhet te Jene te siguruara plotésisht me nj& valute firisht te konveriueshme kunder
humbjes ose démtimit te rastésishém te prodhoj ose bleje, transportoj, tugj dhe shpémdaj ne ményrén e specifikuar ne
KVK.

10.2 Pa marré parasysh _obligimet ¢ sigurimit t& Furnizuesit sipas Nenit 10.1, Furnizyesi do t mbajé pérgjegjssi ta ploté,
dhe do ta siguroja Autonteﬁn kontraktues nga ti gjitha ankesat nga palét e treta per dém ndaj pronis ose léndime personale
q€ shkaktohen nga ekzelatimi i kontratiés nga ana ¢ Furnizuesit, nénkontraktuesve dhe pungtorve 1 tyre,

Neni 11 Programi i realizimit

111 Nése kirkohet n8 KVE, Furnizues; do & dorszajs nj¢ program & realizimit ¢ kontratss q¢ do & aprovohet nga
autoriteti kontraktues. Ky Program do t& pérmbajt s& paku kto:

i) rendin sipas & cilit F urnizuesi propozon t§ realizohet kontrata, duke pérfshirs dizajnin, prodhimin,
dorézimin né vend i pranimit, instalimin, testimin dhe komisionimin; dhe

ti) (€ dhéna dhe informata te tjera t& cilat mund ¢'i kérkoj& me arsye autoriteti kontraktues.

11.2 KVK do & sakt&sojng limitin kohor brenda ts cilit programi i realizimit duhet 1’ dorézohet pir aprovim autoriteti
kontraktues dhe afatin ¢ fundit Pper aprovimin e Autoritetit Kontraktues, Aprovimi i programit nga autoriteti kontraktues
nuk ¢ liron Furnizuesi nga obligimet ¢ tif sipas kontratds,

11.3 Nése Autoriteti Kontraktues nuk arrin te njoftoj vendimin e tij te aprovimit i pérmendur ne Nenin 11.2 brenda afateve
te plrmendura ne kontrate programi i tille i realizimit duhet te konsiderchet | aprovuar me kalimin e afateve. Ne gofie se
nuk ka afat te caktuar, ato do te konsiderchet te aprovuara 30 dite pas pranimit,

11.4 Asnj ndryshim material ne program nuk mund t& behet pa aprovimin e autoritetit kontraktues, Megjithatd, nitse
progresi i realizimit t¢ kontratils nuk bihet sipas programit, autoriteti kontraktues mund ta udhézofé Furnizuesin qd ta
ripunajé programin dhe ta dorgzoj programin e ripunuar pér aprovim te ai,

115 Para pranimit ti pérkohshém ¢ furnizimeve, Furnizuesi duhet t# furnizoj me manualet e funksionimit dhe
mirémbajties s& bashku me vizatime, t§ cilat do 1¢ jeni ng detaje t§ tilla q& do 8 mundésej Autoritetit Kontraktues

Neni 12 Marréveshjet tatimore dhe doganore

121 Duke iu nénshtruar dispozitave 2 tjera 1 plreaktuara né KVK, Furnizuesi do te Jets plotési'sht pérgj_egj_és pér
pagesén e i¢ gjitha taksave, detyrimeve (g pullés, taksat e licencave, tarifat doganore dhe taksat tjera q¢ lindin apo
imponohen deri n& dorézimin ¢ Malirave t& kontraktuara ng vendin ¢ dorgzimit, si¢ &sht¥ pércaktvar nga Autoriteti
Kontraktues.

Neni 13 Patentat dhe licencat

13.1 Pérveg n rastet kur &shti paraparé ndryshe ng KVK, Furnizuesi do ta siguroj¢ autoritetin kontraktues nga s gjitha
ankesat qi jané rezultat i perdorimit t& patentave, licencave, skicave, modeleve ose markave apo emrave tr.egta.ré sig &shie
specifikuar ni kontratg, pérveg nése shkelja e till¢ gshtt rezultat veprimit sipas dizajnit ose specifikimit t& dhane nga
autoriteti kontraktues,

Neni 14 Periudha e ekzekutimit té detyrave

14.1 Periudha e ekzekutimit t detyrave do t filloj& ng datén e fiksuar ne pajtim me Nenin 2, pa paragjykim ndaj zgjatjeve
t& periudhés 1 cilat mund t& lejohen sipas Nenit 15,

14.2 Pérveg kur palét pajtohen ndryshe, realizimi i kontratis dubet i@ filloj& jo mé vong se 90 dite pas njoﬂ_in]it s dh_énies
s¢ kontratss. Pas késaj date Furnizuesi ka tg drejté t8 mos ¢ realizojé kontratén dhe & marrs p&fundimin ¢ saj apo
kompensimin pér démin g% ka pésuar. Furnizuesit do ta humb kits te drejté pérveg nisc ai e ushtron até brenda 30 dititve



nga data e skadimit tg periudhits 90 ditash,

14.3 _Nésg mundésohen periudhat e ndara g realizimit pér sasi t ndara, kito periudha nuk do 1 mblidhen né rastet kur njé
Fumnizuesi i jepen me shumé se nji sasi,

Neni 15 Zgjatja e periudhss s¢ ekzekutimit

15.1 Furnizues mund g kérkoj& zgjatje t& periudhis ss ckzekutimit nése realizimi i kontratés s tij vonohet, ose pritet se do
& vonohet, pgr ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues porosit furnizime ekstra ose plotésuese;

b) Kushte & jashtézakonshme klimatike ng vendin e autoritetit kontraktues kang prekur instalimin apo
dor&zimin e furnizimeve;

¢} Pengesa apo kushte fizike & mund t& ndikojné ng dorzimin e furnizimeve, t& cilat nuk kans mundur
&€ parashihen né ményré ts mjaflueshme nga nj& furnizues kompetent;

d) Urdhra administrative Q€ kané ndikuar né& datén e realizimit, pérveg atyre g€ jané shkaktuar prej

€) Autoriteti kontraktues ka déshtuar 't plotésojé obligimet e veta sipas kontratss;

f) T gjitha suspendimet e dorézimit dhe/ose instalimit & furnizimeve qé€ nuk jané pér shkak t gabimit
Fumizuesit;

g) Forca madhore;

h)  Shkage tjera Q€ jang pérmendur ni keéto Kushte t& pergjithshme dhe t& cilat nuk jang per shkak te
gabimit t& Furnizuesit,

pér q_éfllim t€ bijs kérkess por zgjatie t¢ periudhis s& realizimit pér 1€ cilén ai konsideron se ka t& drejte die, pérvec ndse ka
ndonj¢ marréveshje tjetar ndérmjet Furnizuesit dhe autoritetit kontraktues, brenda 30 ditgsh i jep autoritetit kontraktyes tz
dhéna gjithépérfshirése ashtn qE t& mund & kontrollohet kerkesa,

15.3 Brenda 30 ditésh, me njoftim me shkrim pér furnizuesin, autoriteti kontraktues do ta lejoji ke zgjatie ts periudhés s
realizimit nése mund t& arsyetohet, ose n& ményre prospektive ose retrospektive, ose ta informoj¢ Furnizuesin G& nuk i
Eshi¢ dhéng e drejta per zgjatje t& periudhis,

Neni 16 Vonesat e ekzekutimit

16.1 Nigse Furnizues me pérgjegjésing e tij nuk arrin dorézojé ndonjé ose t gjitha malirat ose & realizojd shérbimet
brenda limiteve kohore t& specifikuara n& kontratd, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj
kompensimeve tera ts tij sipas kontratéss, do t8 kets ts drejté, pér secilen ditg € kalon ndiérmjet skadimit t& periudhis si
kontratés dhe datss aktuale & pérfundimit, t'i marré demet e likatiduara 8 barabarta me 0,25% né dits & vierits sg
furnizimeve 1% pa dorézuara deri ng nj& maksimum prej 10 % t& vieris totale t& kontratss,

16.2 N&se mosdorézimj | mallrave parandalon pérdorimin & zakonshém t& furnizimeve ng t&risi, démet e likuiduara
parapara né paragrafin 16.1 do t& llogariten né baz ta vlerés totale t& kontratis

16.3 Nése Autoriteti kontraktues kg fituar % drejtén t2 kérkojit s& palu 10 % t& vierss se kontratés ai mundet, pasi ta
njottojé me shkrim Furnizuesin:

- t& konfiskoj& garanciné e realizimit;

- 1@ ndérpresé kontratén, dhe nd kete rast Furnizuesi nuk do & ket t& drejt pér kompensim; dhe

- & hyj# nd nj& kontraté me nj& pald 1 tretd pér dhitnien e Piesés s mbetur t& furnizimeve, Furnizuesi nuk do té

paguhet pér kété pjest t& kontratds, Furnizuesi gjithashtu do & Jjet& 1 detyruar & paguajé koston plotésuess dhe
démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij.

Neni 17 Suspendimi
17.1 Autoriteti kontraktues mundet, me urdhér administrativ, né ¢farédo kohe ta udhézojé Furnizuesin q& t& pezulloji:

& prodhimin e furnizimeve;

b.  dorézimin e furnizimeve né vendin ¢ pranimit né kohén e specifikuar pér dorézim n& programin e realizimit
0se, nése nuk &shté specifikuar koha, ni kohén kur ato duhet t¢ dordzohen; ose

¢ instalimin ¢ furnizimeve g jan® dorézuar ni vendin e pranimit.

172 Gjatg pezuilimit, Furnizuesi do t& mbrojné dhe sigurojnd furnizimet e vendosura né depon e Furnizuesit ose ni ndr.?njt'?
vend tjetér, nga pirkeqisimi, humbja apo démtimi per aq sa t¢ jet¥ ¢ mundur dhe sa Ssht® kérkuar nga autoriteti
kontraktues, edhe nése furnizimet jang dor¥zuar ne vendin e pranimit n& pajtim me kontratén, por instalimi i tyre &shté
pezuliuar nga autoriteti kontraktues,




17.3_Shp§nzhnet plotSsuese q¢ jang shfaqur n& lidhje me kato masa mbrojtése do t'i shtohen ¢mimit t& kontratés.
Furnizuesi nuk do t¢ marrs pagest 2 shpenzimeve plotésuese nise pezullimi shtg:

a) Zgjidhur ns ményré (& ndryshme né kontrate; ose
b) &shtd i nevojshim par arsye (& kushteve t& zakonshme klimatike n¢ vendin e pranimit;
¢) Esht¥ i nevojshim pér shkak s ndonjé gabimi t& Furnizuesit; ose

d) &shté i nevojshém per sigun‘ t ckzekutimit 1§ miré t¢ kontratés ose t& ndonjE pjese t¢ saj pérderisa nevoja e tillg
nuk shkaktohet nga ndonjé veprim apo gabim nga autoriteti kontraktues,

7.4 Furnizues nuk do t2 _ke_tE t& drejt_é pér shtesa né ¢mimin e kontratds pérveg nése ai ¢ lajméron autoritetin kontraktyes
brenda 30 ditissh pas pranimit & urdhrit pér t& pezullyar progresin e dorézimit se ka pér géllim 1€ bi&j8 ankess pér ta,

17._5 Autoriteti Iﬁoyn'?kmes, pas konsultimit me Furnizuesin, do g pércaktofé ato pagesa plotésuese dhe/ose Zgjatje &
periudhés s& realizimit q¥ do t2 bihen nga Furnizues pérkitazi me kts ankess ne ményré t¢ drejté dhe & arsyeshme sipas
mendimit t& autoritetit kontraktues,

17.6 Né_.‘se periudha ¢ p?zullimit i tejkalon 180 dits, dhe pezullimi nuk &shts pér shkak ts gabimit t¢ Furnizuesit, Furnizues,
1ciuke njoftuar autoritetin kontraktues, mund (& kerkoj¥ t¢ vazhdojé me furnizimet brenda 30 ditésh, ose & ndirprese
ontratén,

I7.7 N& rastet kur procedura ¢ dhenies ose realizimit ¢ kontratts behet e pavlefshme pér shkak 3 gabimeve
pérr.nbajtjesore, parregullsive ose mashtrimit, Autoriteti kontraktues do ta pezullojé realizimin e kontratés. N& rastet kur ato
gabime, parregullsi ose mashtrime i atribuohen Furnizuesit, atsher# Autoriteti kontraktues mund & refuzojs t baje
pag;sa? ose mund t'i kthej$ shumat q@ tashmé jang paguar, n¢ proporcion me réndésing ¢ gabimeve, parregullsive ose
mashtrimit,

17.8 Qéllimi i pezullimit t kontratés dshts Q€ t& verifikohet nése gabimet pérmbaitiesore (¢ supozuara si dhe parregullsitis
apo mashtrimet kané ndodhur né 8 vértets, Nése ato nuk mund t¢ konfirmohen, realizimi i kontratés do t& rifillojé sa ma
shpejt q& Esht? & mundur. Gabimet pérmbajtiesore ose parregullsits do & Jené & gjitha shkelje & kontratés ose dispozitave
rregullative q& rezultojné nga nje veprim ose mosveprim qé shkakton ose Q¢ mund & shkaktojé humbje n¢ buxhetin e
Autoritetit Kontraktues.

Neni 18 Cilésia e furnizimeve

18.1 Furnizimet duhet t'i plotésojn specifikimet teknike t& paraqitura ni kontrats ng t2 gjitha aspektet dhe & jend konform
né 1€ gjitha aspektet me skicat, sondazhet, modelet, mostrat, strukturat dhe kerkesat tjera né kontratg, 3 cilat duhet (3
mbahen né dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér qéllime identifikimi gjatd periudhis s& realizimit & kontratss,

18.2 T¢ gjitha pranimet teknike preliminare t& parapara né KVK duhet t& béhen me kerkess dérguar nga furnizuesi i pér
autoritetin kontraktues. N kérkesé do ¢ sakt@sohen materialet, artikujt dhe mostrat ¢ dorézuara pér kete pranim sipas
kontratés dhe t& tregoj& numrin e sasis¢ dhe vendin ku do 2 bhet pranimi n¢ ményrén e duhur. Materialet, artikujt dhe
mostrat ¢ specifikuara né kiirkess duhet t¢ certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojnis kérkesat pér kets pranim
para s¢ & inkorporohen né furnizime.

18.3 Edhe nése materialet apo artikuijt ¢ do t& inkorporohen n¢ furnizime ose n& prodhim t& komponentéve qi do &
furnizohen jang pranuar teknikisht nit kete ményré, ato prapé mund t& refuzohen nése ndonjé kontrollim getdr zbulon
defekte ose gabime, dhe ng kéte rast ato duhet t& ndérrohen menjéherd nga furnizuesi, Furnizuesit mund t'i jepet mundisia
t'I riparojé dhe 1'i pérmirgsojé materialet dhe artikujt q& jan& refuzuar, por kéto materiale dhe artikyj do t& pranohen pir
inkorporim ng furnizime vetém nise jan¢ riparuar dhe jang pérmirésuar ni atd ményre q¢ t¢ jet® [ knaqur autoriteti
kontraktues,

Neni 19 Inspektimi dhe testimi

19. Furnizues do (¥ siguroj& q& furnizimet t¢ dorézohen né¢ vendin ¢ pranimit me koh# g& t'i mundisohet autoritetit
kontraktues 18 vazhdojé me pranimin ¢ furnizimeve. Furnizuesi konsiderchet se i ka paraparg plotésisht vshtirssits qé
mund t’t has& né kété aspekt, dhe atij nuk do t'i Iejohet q& 1€ paraqese ndonj& arsye pér vonesé,

19.2 Autoriteti kontraktues do t¢ keté (€ drejté q¢ hers pas here ¢ inspektojé, kontrolloje, masg dhe testojé komponentét,
materialet, dhe mjeshtéring, dhe t& kontrolloje pérparimin ¢ pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit t& gfarédo artikulli g8
pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pir t'u dordzuar sipas kontrat¥s, né ményré qg 8 péreaktojé nése komponentit,
materialet dhe mjeshtéria kané cilésing dhe sasing e kérkuar. Kjo do t& bithet n& vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes
ose né vendin e pranimit apo né vendet & jan specifikuar ng KVK.

19.3 Pér qgllime t& testimeve dhe inspektimeve t& tilla, Furnizues do t&:

a) I japt autoritetit kontraktues, perkohgsisht dhe pa pagesé, ndihmé, mostra ose pjesd pér testim, rrfakina, pajisje,
vegla, pung, materiale, skica dhe t¢ dhena t& prodhimit q& zakonisht kérkohen pér inspektim dhe testim:

b) Té merret vesh me autoritetin kontraktues pér vendin dhe kohén e testimeve;
¢) T’i japé autoritetit kontraktues qasje né ¢farédo kohe ti arsyeshme né vendin ku do & realizohen testimet.

19.4 Nése pérfagésuesi i Autoriteti Kontraktues nuk &shté prezent ng datén e vendosur pér testim, fumizuesi mund_et qé,
pérveg nése ka marré udhizim tjetér nga autoriteti kontraktues, t& vazhdojé testimin, i cili do t& konsiderohet se &shte biri
né prezencén e autoritetit kontraktues. Furnizuesi menjdhere do t'i d&rgojé kopjet e certifikuara si duhet & rezultateve &
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testit te Autoriteti kontraktues, nise nuk ka qeng prezent gjats testit, do £'i pranoj€ rezultatet e testit.

19.5 Nése komponentét dhe materialet i kané kaluar testet ¢ sipérpérmendura, autoriteti kontraktues do ta lajmérojé
furnizuesin ose ta miratojé certifikimin ¢ furnizuesit lidhur me kte.

19.6 Nése autoriteti kontraktues dhe Furnizues nuk pajtohen pdr rezultatet e testit, secili do t'iz Jjapé tjetrit mendimin e vet
brenda 15 ditiésh nga mospajtimi i tille, Autoriteti kontraktues ose Furnizues mund t& kérkojné g& kéto teste t& pérsiriten nd
té nj&jtat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé kérkon, 2 testohen nga nj¢ ekspert i zgjedhur me marrdveshje t§
ndérsjellé. T¢ gjitha raportet e testimit do t'i dorézohen autoritetit kontraktues, i ¢ili do t’i komunikoj& rezultatet e kétyre
testeve pa vonest te furnizuesi. Rezultatet e ri-testimit do 1€ jeng pErfundimtare. Kostoja e ri-testimit do i bartet nga pala
piképamja e s& ¢ilgs déshmohet se Esht& gabim pas ri-testimit.

19.7 Gjati realizimit & detyrave ¢ tyre, autoriteti kontraktues dhe personat ¢ autorizuar nga ai nuk do t’i shpalosin
personave t& paautorizuar informata lidhur me metodat e ndérmarrjes s prodhimit dhe operimit, t¢ cilat informata i kans
marré gjaté inspektimit dhe testimit.

Neni 20 Parimet t¢ pérgjithshme té pagesave

20.1Pagesat do (& behen ni Euro. Metoda dhe kushtet ¢ pagesés qe duhet t'i behet Furnizues sipas kifsaj Kontrate do te
specifikohen ne KVK.

20.2 Pagesat qe duhet te behen sipas faturés se lgshuar nga Furnizues do t& béhen ng llogaring bankare t¢ dhén& ng Pjesén
V. Identifikimi Financiar, i késaj kontrate q¢ ¢ plotéson Furnizuesi. i njgjti formular, g& i bashkéngjitet kérkess pir
pagest, dubet t& pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet n llogaring bankare,

20.3 Shumat duhet t& paguhen brenda jo mé@ shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né ¢ cilén kérkesa ¢ pranueshme pér
pagest tshif regjistruar nga departamenti pérkat®s. Data e pagests do t& jets data n& 2 cilén debitohet Hogaria e
institucionit. Kérkesa pér pagest nuk do t& jett e pranueshme nise nuk plotésohen nj¢ ose m& shumé nga kérkesat
thelbisore.

204 Periudha prej 30-ditésh mund t¢ pezullohet duke ¢ lajméruar Furnizuesin qi kérkesa pér pagesé nuk mund 18
plotésohet sepse shuma nuk do t& paguhet pir shkak se nuk jand dorézuar dokumentet e duhura pérmbajtiesore ose sepse
ka déshmi q¢ shpenzimi mund t& mos jeté legfitim. N& rastin ¢ fundit mund t& behet njé inspektim i menjéhershém pér
qHim & kontrollimeve tjera. Furnizues do & jap® sqarime, modifikime apo informata t& tjera brenda 15 ditésh pas
kérkesgs. Periudha e pagesés do t& llogaritet nga data n& 8 cilén dshté regjistruar kirkesa par pagesé e pérgatitur né
ményrén e duhur,

205  Pasi q& t& ket kaluar afati i fundit i dhéng n& Nenin 20.3, Furnizues mundet q&, brenda dy muajsh pas pagesés st
vonuar, t€ kirkojé interesin pér pagesé t& vonuar me normé t& re-zbritje ¢ zbatohet nga institucioni 1&shues i Kosovés ng
ditén e parg t& muajit n€ t cilin ka skaduar afati i fundit, plus shiaté pik t& pérqindjes. Interesi pér pagesé t& vonuar do 1§
zbatohet per kohén g8 kalon ndérmjet dats s¢ afatit t& fundit t& pagesis (nuk pérfshihet) dhe datés n 12 ¢ilén debitohet
llogaria ¢ Autoritetit kontraktues (pérfshihet).

20.6 T¢ gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhgs s& dhiné ng Nenin 20.3 do 'i japin t2 drejt& Furnizuesit
qé ose t& mos ¢ realizojé kontratén, ose ta ndirprese até, me paralajmérim prej 30 ditésh pér Autoritetin kontraktues,

Neni 21 Dorézimi

21.1 Furnizuesi duhet t’i dorézojé furnizimet n¢ pajtim me kushtet e kontratss, Furnizimet do t& jenit ni pergjegjési t&
Furnizuesit deri n& pranimin e tyre t& pérkohshém,

21.2 Furnizuesi do t' paketojé furnizimet ashtu sig krkohet pér & parandaluar démtimin apo keqgsimin ¢ gjendjes s tyre
gjaté transportit deri n& destinacionin e tyre, sig #sht dhéng ng kontraté, Paketimi duhet t& jetd i mjaftueshém pér t&
pérballuar pa kufizime, bartjen e ashpér, ekspozimin né temperatura ekstreme, kripén dhe réniet gjat# tranzitit dhe
mbajtien né ambient & hapur. Madhésia ¢ paketimit dhe pesha duhet t'i pérshtaten, nise &sht€ ¢ mundur, larggsise si
destinacionit pérfiundimtar t¢ furnizimeve, dhe mundésisé s& mungesés s& pajisjeve pér bartje t& réndé nd t¢ gjitha pikat
gjatd transitit.

21.3 Paketimi, shénimi dhe dokumentacioni brenda dhe jasht? pakove duhet t jeng ng pajtim me kérkesat e dh&na ni
ményré t& hapur n& KVK, dhe i nénshtrohen ndryshimeve q mund t& urdhérohen mé von® nga autoriteti kontraktues.

21.4 Asnj furnizim nuk do t¢ transportohet as 18 dor&zohet n vendin e pranimit derisa furnizuesi t& ket& pranuar urdhrin
e dorézimit nga autoriteti kontraktues. Furnizuesi do t& jetd pérgjegiés pér dorézim n& vendin e pranimit & {8 gjitha
furnizimeve dhe pajisjeve t& furnizuesit, q& jan t& nevojshme pir g&llime 12 kontratés,

21.5 Dorézimi duhet t& konsiderchet se¢ 8sht® béré atéheré kur ka d¢shmi me shkrim q& &sht® n& dispozicion pér t& dy palét
se dorézimi i furnizimeve Eshté béré n€ pajtim me kushtet e kontratés.

Neni 22 Operacionet e verifikimit

22.1 Furnizimet nuk do t& pranohen derisa t& jeng realizuar verifikimet dhe testet ¢ caktuara me shPenzime t& Furnizuesit.
Inspektimet dhe testet mund t8 realizohen para transportit, né pikén e dorézimit dhe/ose né destinimin final t& mallrave.

22.2 Autoriteti kontraktues, gjat® progresit t& dorézimit t& furnizimeve dhe para se & merren furnizimet, duhet 8 ketd
fuqing g# & uwrdhirojé ose 1 vendosé:



a) heqjen nga vendi i _pranimit, brenda asaj kohe ose kohish si¢ ashre specifikuar ng urdher, ts ¢ giitha furnizimeve
t€ cilat, sipas mendirmit tg autoritetit kontraktues, nuk Jjang né pajtim me kontratgn;

b) zévendssimin e tyre me furnizime t& mira dhe s pErshtatshme;

¢) hegjen dhe ri-insta_lim.in e ::m'ré tE Qajisjeve, Pa marré parasysh testet ¢ m@parshme t& yrc ose pagesat e pjesshme
tE tyre, ose ndqnjé 1nsta13rn q¢ lidhet me materiafet, mjeshtéring ose dizajnin pér 18 cilin gshee pirgjegjés
furnizuesi, e g& stpas mendimit t& autoritetit kontrakiues nuk Sshi ne pajtim me kontratén;

d) ¥ puna ¢ bere ose mf:I!rat € dor&zuara apo materialet ¢ pérdorura nga furnizyesi Jang ose nuk jang na pajtim me
kontratén, ose q& furnizimet apo njé pjest e tyre nuk plotésojné kerkesat e kontratés,

Furnizuesi nuk vepron siRas kétyre ux_'dhrave, Autoriteti kontraktues do tg ket t¢ drejie punésojé persona tjers pir '
zbatuar urdhrat dhe g giitha shpenzimet ¢ jang pasalé ¢ késaj, apo q& do shfagen pir shkak tg késaj, Autoriteti

kontraktues do t'i zbregs Nga paratZ q& do t& paguhen ose t2 cilat do t& behen obligim pér piy paguar Furnizuesit,

22.4 Furnizimet q& nuk Jané & cilgsis s¢ kerkuar do ts refuzohen, Nj# shenjs speciale mund t'u vendoset furnizimeve t¢
refuzuara. Shenja nuk duhet Jeté ¢ atille g8 i ndryshojé ato, apo t¢ ndikojé né viergn e tyre komerciale. Furnizimet ¢
refuzuara farizuesi do t'f heqé nga vendi i pranimit, nese ket¢ e kérkon autoritetj kontraktues, brends njé periudhe q& ¢
saktison autoriteti kontraktues, dhe nise kjo nuk realizohet ato do tg higen me 8 drejts me shpenzim dhe me rrezik 1
furnizuesit, Tg giitha punit qs pérfshijng materialet e refuzuara do t¢ refuzohen.

Neni 23 Pranimi i pérkohshém
23.1 Furnizimet do (& merren PETsipér nga Autoriteti kontraktues kur & jeng dorézuar ng pajtim me kontratén, t* keng

kaluar ng manyrs kénagshme testet ¢ kérkuara, dhe & jen autorizuar, st dhe & jets lsshuar njé certifikaté e pranimit tg
pérkohshém ose nése konsiderohet se &shté Isshuar,

23.2 Furnizuesi mund beji kettiess, duke lajméruar autoritetin kontraktues, pér nj¢ certifikaty 12 pranimit t& pérkohshdm
atéherd kur furnizimet g Jent & gatshme pér pranim s pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditgsh nga pranimi i
aplikacionit 1& furnizuesit do & veprojé sipas njéris nga kitto me poshté:

- t"i l¢shoji furnizuesit certifikaten ¢ pranimit t& pérkohshem me 1j¢ kopje pér Autoritetin kontraktyes duke th&ng, nése
Kjo &sht# e pitrshiatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tierash, edhe datén n@ t& cilén sipas mendimit t8 tjj jans pérfunduar
furnizimet né pajtim me kontratén dhe jan t# gatshme Ppér pranim ¢ pérkohshem; ose

- & refuzojé aplikacionin, duke i dhens arsyet ¢ tij dhe duke specifikuar veprimin & cilin, sipas mendimit {2 tije
kérkon Furnizuesi pér ta léshuar certifikatén,

23.3 Nése rrethanat e jashtézakonshme e b¥jng t¢ pamundur q& §& vazhdohet me Pranimin e furnizimeve gjat¢ periudhés s
fiksuar pér pranim ¢ pérkohshém oge final, autoriteti kontraktues ¢ pérgatit nj& deklaraté per ta virtetuar pantundising e
tillé, nése #shte ¢ mundur, ng konsultim me furnizuesin, Certifikata ¢ pranimit ose e refuzimit do & pérgatitet brenda 30
ditésh pas datgs ng & cilen kjo pamundési pushon s ekzistuar, Furnizues; nuk do t& nxisé shfagjen ¢ ktyre rrethanave pér
1¥ evituar obligimin e paragitjes s¢ furnizimeve ni njé gjendje t& pershtatshme pér pranim.

234 Nise autoriteti kontraktues nuk arrin 0s¢ 1 leshoji certifikatén e pranimit t& pérkohshém ose 2 refuzoji furnizimet
brenda njé periudhe prej (30] ditésh, ai do t& konsiderohet se ka léshuar certifikatén n& ditén e fundit 1 asaj periudhe,
pérveg né rastet kur certifikata e pranimit t& pérkohshim konsiderohet se pérbén certifikaté t& pranimit perfundimtar. Nése
furnizimet ndahen me kontratg ng piesé, Furnizuesi do & ketg drejtet 8 biji kirkes® pér certifikate ts vegants pir secilén
pjesg,

23.5 Né raste ¢ dordzimit pjesshiém, Autoriteti kontraktues rezervon t& drejten pér & dhing pranim ts pjesshém e t&
pérkohshém.

23.6 Pas pranimit t8 pérkohsham i furnizimeve, Furnizues; i gmonton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe materialet gi
nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratis, Aj giithashtu do t& heqg ndonjg mbeturing apo pengesi
dhe & b&j ndonjs ndryshim t& glendjes $& vendit t& pranimit sig kérkohen n# kontrats,

Neni 24 Obligimet pér garanci

24.1 Furnizuesi do 12 garantoje ¢ fumizimet t& jent t& reja, & papérdorura, 18 modeleve t& fundit dhe & pérfsl}ijé @ gjitha
pErmirésimet e koh&ve t& fundit ng dizajn dhe materiale, pérve nise kirkohet ndryshe né kontraté._ Furr.uzucs1 d9 e
garantojé q& asnjé nga furnizimet 1 mos kend defekt q¥ shkaktohet nga dizajni, materialet apo mjeshtéria, Kjo garanci do
t& mbetet ¢ vlefshme né at8 manyrs qé saktésohet n& KVK.

24.2 Furnizuesi do t& jets pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose dimeve ni ndonjé pjesé t& furnizimeve t# cilat mund
t€ paragiten, apo té ndodhin gjaté periudhits s¢ garancisé dhe t& cilat;

a) rezultojng nga pérdorimi i materialeve defektive, mjeshtéris s& gabueshme ose dizajnit jo t& mir¢ nga Furnizuesi:
ose

b) rezultojné nga veprimet ose mosveprimet ¢ Furnizuesit gjati periudhgs s@ garancisg; ose

¢) shfagen gjat® ndonjs inspektimi tit bére nga Autoriteti kontrakiues ose ni emér £ tij.

24.3 Purnizuesi me shpenzime t& veta do ta pErmirésojé defektin ose démin sa me shpe_it qé kjo t& mund ® praktikohelf.
Perindha ¢ garancisi per & gjithe artikujt ¢ ndérruar ose t¢ riparuar do t8 filloj& pérséri nga data ne 2 cilén Sshtg berg



ndéx:rirm ose riparimi sipas vier&simit t8 autoriteti kontraktues, periudha e garancisg do t¢ vazhdohet vetgm PEr até pjess ¢
furnizimeve & &shte ndikuar nga ndgrrimi apo riparimi,

244 Nisse shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjate periudhgs sg sarancisg, autoriteti kontraktues do ta lajméraji
Furnizuesin. Nése Furnizuesi nuk arrin ta kompensoje démin nga ndonjé defekt oge nj& dém brenda afatit kohor t
paraparé n€ njoftim, autoriteti kontraktues mund te:

a)  t& korrigoj® defektin apo démin veté, ose t& punésojé dike tjetdr per ta barg punn né rrezikun dhe me shpenzimet
¢ Furnizuesit, n& t¢ cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do ¢ zbritet nga paratéd q¢ duhet te
paguhen ose garancits q€ mbahen prej Furnizuesit ose nga & dy;

b) né rast se nuk ka sasi t& duhur ose asnj# garanci nuk &shité efektive kitrkon; Q€ & mermi shumén e duhur nga
Furnizuesi; ose

¢} t& ndérpress kontratén,

24.5 Obligimet ¢ mirémbajties do t& parashihen n& KVK dhe ng specifikimet teknike. Nase koh&zgjatia e periudhes sa
garancisé nuk gshig e specifikuar, ajo do t jets 365 dit, Periudha e garancis¢ do 3 filloje n# datén e pranimit té
pérkohshiém,

Neni 25 Shérbimet pas-shitjes

25.1 Shérbimet pas-shitjes, nise kérkohen ng kontraté, do t& Jjepen né pajtim me t¢ dhénat ¢ parapara né KVK. Furnizuesi
do & marrg pérsipar 8 realizoj¢ ose o organizojé realizimin e mirémbajtjes dhe t& riparimit 1 furnizimeve dhe t& sigurgjé
shpejt pjesét rezervé. KVK mund t¢ saktisojng q¢ Furnizuesi & sigurojé ndonje ose 1& giitha materialet ¢ méposhtme,
njoftimet dhe dokumentet Q¢ kang t& b&jn¢ me Piesdt rezervis g i prodhon apo i distribuon Furnizuesi;

a)  piesét rezervi 12 eilat Autoriteti kontrakiues mund 1& vendoss t'f bleji nga Furnizuesi, duke kuptuar g€ ky vendim
nuk do ta liroj Furnizuesin nga obligimet e garancisis sipas kontratés

b} 0¥ rast 3 ndérprerjes s¢ prodhimit t Dieséve rezervé, duhet ts lajmérohet paraprakisht Autoriteti kontrakiues pér
U mundisuar g8 t blej& piesit e kirkuara dhe, pas ndgrprerjes, skicat, vizatimet dhe specifikimet e pjeséve
rezerve, nése kérkohen dhe kur kérkohen do t'i sigurchen Autoritet] kontraktues pa pagesé.

Neni 26 Pranimi pérfundimtar

26.2 Kontrata nuk do t& konsiderohet se &sht¥ realizuar plotésisht derisa te Jeté n&nshkruar certifikata pérfundimtare e
pranimit ose derisa t& konsiderohet se kjo &shté nenshkryar nga autoriteti kontraktues,

26.3 Pa marre parasysh 1&shimin e certifikatds pérfundimtare, Furnizuesi dhe autoriteti kontraktues do t& ml_)eten 1]
detyruar per ploidsimin ¢ obligimeve q& dalin sipas kontratis para I&shimit te certifikatés pérfundimtare 12 pram'ml_t flhe &
cilat kan& mbetur 1& parealizuara ne kohén kur léshohet certifikata pérfundimtare € pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve
té tilla do t& péreaktohen duke iy referuar dispozitave (¢ kontratis.

Neni 27 Shkelja ¢ kontratgs
27.1 Pala ka shkel% kontratén nsse nuk arrin t¥ shlyejs ndonjé nga obligimet e veta me kontratg,
27.2 Ng rastet kur ndodh njé shkelje ¢ kontratits, pala e démtuar do t& ket 13 drejté pér ktto kompensime:
a) demet; dhefose
b) ndérprerjen e kontratss,
27.3 Pérveg masave t& sipérpérmendura, mund ts Jepen démshpérblime. Ato mund t& Jjeng:
a}  déme t& pergj ithshme; ose
b)  dme t& likuidueshme.

27.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet q& rezultojng nga zbatimi i masave t parapara n¢ két& nen do t zbatohen
duke u zbritur nga shumat q¢ duhet t’i paguhen Furnizuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria,

Neni 28 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

28.1 Autoriteti kontraktues mundet q¢, pasi t'i jap& Furnizuesit 14 djte paralaimérim, ta ndérprese kontraten ng ndenjérin
nga rastet ¢ méposhtme:

a) kur Furnizuesi ng ményre pérmbajtiesore nuk arrin t'i realizojé obligimet e veta sipas kitsaj kontrate;



b) Furnizuesi déshton ng pérmbushjen brenda njz afati arsyeshém ¢ paralajmérimit dhién nga autoriteti

kontrawgs, dhe t& cilat ndikojng né ményré serioze na realizimin ¢ dubur dhe me kohs ta pungve:

¢) Furnizuesi refizon ose &shtd neglizhent na realizimin e urdhrave administrative t¢ dhena nga autoriteti
kontraktues;

d) Furnizuesi ia Jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

¢}  Furnizuesi falimenton ose Esht¢ duke u mbyliur; punét e tij jan¥ duke u administruar nga givkatat, ka hyre ng
marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i ninshtrohet procedurave ligjore lidhur me ato
oéshije, ose ¥shie ng ndonjé sitnate analoge q¢ shkaktohet nga ndonj& procedure e ngfashme e paraparé ng
legjistacionin apo né rregulloret nacionale;

f)  Furnimesi &shie denuar per njé shkelje gt ka & bEjE me sjelljen profesionale, prmes nj€ givkimi g¢ ka fuginé e
res judicar,

g) Fumnizuesi Zshte shpallur fajtor per siellje t& rends 1= keqe jo profesionale & déshmuar me ¢fargdo mjeti t& cilin
mund ta vértetoj Autoriteti kontraktues;

h) Fumi_zuesi i &sht& nénshtruar nj& givkimi q# ka forcén e res fudicata pér mashtrim, korrupsion, périshitje ng
ndonj& organizaté kriminale ose ndonji aktivitet tjettr ilegal q& i démton interesat financiare t Komuniteteve;

i)  Furnizuesi, pas njé procedure tjetir 1 prokurimit ose procedure dhénies s& nj¢ granti & financuar nga buxheti i
komunitetit, &shié deklaruar se ka b&ré shkelie serioze t3 kontral¥s pér mosrealizim t& obligimeve & veta
kontraktuese;

J} ¢ gjitha modifikimet organizative q& pirfshijng ndryshime n¢ personalitetin ligjor, natyrén ose kontroilin e
Furnizuesit, pirveg nése kitto modifikime regjistrohen ni suplementin ¢ kontratgs;

k} shfaqet ndonje paafissi tjetér ligjore q& i pengon realizimit t¢ kontratés;
1) Furnizuesi nuk arrin 3 Japé garancini ose sigurimin e kérkuar, ose nitse personi € e jep garancing apo sigurimin

mé t¢ hersh&m t2 kérkuar ng kontratin ¢ tanishme nuk 8shti ng giendje ¢ plotgsoie zotimet  ti ij.

28.2 Nderprerja do t& bihet pa paragjykim ndaj t¢ drejtave apo mundésive tjera t& Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit
sipas kontratgs. Autoriteti kontraktues, pas kisaj mund nénshkruajé ndonji kontrats tietdr me njé pali 18 treté ng emer 1
Furnizuesit. Detyrimi i Furnizuesit pgr shtyré pérmbushjen duhet t& pushojé sg ekzistuari menjéhers pas ndérprerjes,
pavarésisht nga detyrimet q¢ mund t2 Jen¥ paragitur tashma,

283 Autoriteti Kontraktues, pas léshimit ¢ njoftimit ndérpreries s& kontratés, do ta udhtzojé Furnizuesin q¢ te
ndérmarré hapa 1@ menjshershém pér ta pérmbyllur ekzekutimin ¢ furnizimeve pa meEnyré 1& shpejig dhe 1¢ rregullt dhe pér
t'1 zvogdluar nd minimum shpenzimet.

28.4 N& rast ¢ ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mg shpjt & 48 jeté e mundur dhe ns prani t¢ Furnizuesit ose &
perfag8suesve té tij ose duke u bire atyre thirrjen e duhur, do ta plrgatisé njé raport mbi furnizimet e dor&zuara dhe punds
st realizuar dhe t& bijé rexhistrimin ¢ materialeve & furnizuara dhe & papérdorura. Do t¢ pérgatitet edhe njé deklaratd ¢
parave gt duhet t'] paguhen Fumizuesit dhe parave q€ i ka borxh Furnizuesit Autoritetit kontraktues né datin ¢ ndérprerjes
s& kontratgs,

28.5 Autoriteti kontraktues nuk do t3 Jett I obliguar t& beje Pagesa tjera p¥r Furnizuesin derisa te jen¢ pérfunduar
furnizimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do t3 ket t¢ drejt t& marré nga Furnizuesi koston ekstra, nése ka, t3 furnizimeve
ose do & paguajé shumén q& duhet t° paguhet Furnizuesit para ndérprerfes sé kontratds,

28.6 Nése Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratdn, ai do t& keté t¢ drejtd t8 marré nga Furnizuesi humbjet ¢& i jang
shkalctuar nén kushtet e kontratss 2 parapara n& Nenin 2 t&¢ KVK., '

Neni 29 Ndérprerja nga ana e Furnizuesit
29.1 Furnizuesi , pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dits paraprakisht, mund ta ndZrpres¢ kontratén nise
Autoriteti kontraktues:
- nuk armin t'i paguajé Furnizuesit shumat g€ duhet t& paguhen ng ndonjé certifikate t& lishuar nga personi i
autorizuar pas skadimit t¢ afatit t& fundit,
- vazhdimisht nuk arrin t'; plotésojé obligimet € veta edhe pas rikujtimeve t& pérsritura; ose
- ¢ pezullon dorézimin e furnizimeve, ose ndonje piest t& tyre, piér mé tepdr se 180 dit¥, pér arsye q& nuk jané
specifikuar né kontrat ose q¢ nuk mund ti atribuohen Furnizuesit,
29.2 Ndérprerja do te bihet pa paragjykim pér ndonjé t& drejté apo autoritet tjetér sipas kontratés s Autoritetit kontraktues
dhe Furnizuesit,
29.3 N& rast t& nd¢rprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 29.1 » Autoriteti kontraktues do ta paguajé Furnizuesin

pér humbje ose diém g2 mund t'i jets shkaktuar Furnizuesit.

Neni 30 Forca madhore
30.1 Asnjéra pal nuk konsiderohet se ka bitrs mosrespektim ose shkelje t& obligimeve ti saj sipas kontratis ndse realizimj
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30.2 P& gsllime 3 ketij Neni, termi "forca madhore” do t& thots veprimet e zotit, goditjet, mbylijet e objektit ose
erregullimet tjera industriale, veprimet e armikut publik, lufigrat qofshin t& deklaruara ose jo. bllokadat, rebelimet, rastet e
dhunés, epidemits, rrishqitjet e tokes, térmetet, shtréngatat, vetStima, viirshimet, erazionet, trazirat civile, eksplodimet dhe
ndonji ngjarje teter e ngjashme e paparashikuar q¥ &sht¥ pértej kontrollit te paléve dhe nuk mund 2 pérballohet as me
kujdesin e duhuyr,

interes pér pagesat e vonuara, pfr mosrealizim ose pér ndérprerfe nga Furnizuesi pér shkelje t¢ kontratiss, nése dhe deri ng
até masé sa vonesa e Autoritetit kontraktues ose loj Yetér | dshtimit pr 1 kryer abligimet ¢ tij &sht¢ rezultat i foress

mundshme dhe efektin 4¢ kan¥ gjasa ta ken¢ rrethanat, Pérveg nése udhezohet ndryshe nga autoriteti kontraktues me
shkrim, Furnizuesi do te vazhdojé t'i realizoje obligitmet e tij sipas kontratgs pérderisa ¥shig myaft praktike, dhe 2
angazhojé 1 gjitha mjetet e arsyeshme alternative pér 1 plotifsuar ndonjs obligim q¥ ngjarja e foress madhore t& mos e
Pengojé atd gjatit punés. Furnizues; nuk do te zbatojs mjete t¢ tilla alternative pérveg niése udhézohet ta béje kété nga
autoriteti kontraktues

30.5 Négse Furnizuesi shkakton kosto plot&suese gjaté zbatimit t& urdhrave t& autoritetit kontraktues ose gjaté perdorimit tz
mjeteve alternative sipas nenit 30.4 shuma ¢ saj do t§ certifikohet nga autoriteti kontraktues.

Neni 31 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

31.1 Palét duhet i bEjng t& gjithy pérpicke pir 6§ zgjidhur ni ményré migésore t gjitha mosmarréveshjet q& mund t¢
ndodhin ndérmjet tyre, Sapo 18 shfaget ndonji mosmarréveshje, palét do ta lajmérojng njéra tietrén me shkrim pér
qéndrimet e tyre ng i i j

dit¢ nga fillimi i procedurés. Nise pérpjekja pér t& arritur zgjidhje mig8sore déshton ose nise pala déshton & pérgjigjet me
koh& ndaj kirkesave pér zgjidhje, t& dyja paiét do Jen& t& lira & vazhdojng nd fazén o ardhshme t2 procedurss s3
zgjidhjes sg mosmarréveshjes duke e lajmiruar tjetrin,

31.2 Niése procedura e zgjidhjes miggsore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund merren vesh t& pélrpi.qen t& pajtohen
pérmes institucionit t& specifikuar ng K VK. Nise nuk mund t¢ arrihet zgjidhja brenda 30 d:tc'.f:sh pas fillimit t& procedurgs
s& pajtimit, secila pald do t& kets & drejte 2 vazhdoji n¢ fazén e ardhshme t procedurds sé zgjidhjes s@ mosmarréveshjes

Neni 32 Zgjidhja e mosmarrévesh jeve me proceduré giyqésore

321 Nise muk mund & arrihet zgjidhje brenda 30 ditesh nga fillimi i procedurss miqésore pér zgjidhje (i
mosmarrgveshjes, secila palé mund & kérkoje:

@)  ose vendim nga gjyqi; ose
b)  kurdo ge paldt pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK..

32.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin per ményrén ¢ zgjidhjes se mosmarréveshjes, giykata apo
arbitrimi.
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KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratds: 643-25.21 76-1-2-1/C547

KVK n& vijim do & plotésojné dhe/ose ndryshojng KPK. Sa here Q¢ ka njé konflikt, dispozitat kitu do 13
mbizotérojng mbi ato @ KPK,

Kushtet ¢ Pérgjithshme ta Amandamentimet/ModiﬁkimiiNenit pérkatés ng KPK
Kontratés

Pérshkrimi
nenit

Ligji i
zbatueshém dhe
giuha

Ligjet e Kosovis g€ jang né fuqi do t& zbatohen PEr € gjitha géshtjet qé
nuk mbulohen nga dispozitat ¢ kontratss, Juridiksioni do Jjeté gjykata
pérkatése n& Prishting.

]
]
1 |

[ 2.2 ‘ Gjuha ¢ pérdorur do 1€ jets SHQIPE ﬁ,

Siguria e| 9.1
ekzekutimit

10% e vierss s@ pérgjithshme te Kontratés, ng kohézgjatje prej 37
muajsh nga data e nénshkrimit ta kontrates,

Operatori i cili do te shpérbleh&t me Kontrate Eshte i obliguar g¢ kéte
siguri ta dorézoj ng ményré fiziké ne zyrén e Prokurimit para
nénshkrimit t& Kontratgs,

Sigurimi ‘ 10.1 ‘ [Spe

Programi il Afati | doré=imir ¢z Platformes web, Android dhe 10S maksimumi 30 dite
ekzekutimit pas kérkesés s¢é Menaxherir 1¢ Kontratés.

Operatori ekonomik dubet 18 mirémbajé Aplikacionin ne periudhén 36
mujore,

Tatimet dhe | 12.1
marréveshjet

Ijoganore

Patentat dhe | 13.1
licencat

Cilésia el 182

furnizimeve

Inspektimi  dhe | 19.2
testimi

Pagesa 20.1 Autoriteti Kontraktues do ti paguaj kontraktuesit vierén e kontraktuar
né situacione pas konstatimit nga menaxheri i kontratés,

Mjetet buxhetore te ndarg per tri vite nga 30,000.00 € gfithsej 96,.000.00 €

Dorézimi 21.3

Obligimet €| 24.1
garancionit




Shérbimet
shitjes

Zgjidhja
migésore e
mosmarréveshjes

Zgjidhja e

mosmarréveshjes
me procedure
giyqésore

a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund ta lindin gjate
ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk Eshté e mundur 1 707
Srmj &ve do t& dorézohet /;

b) kurdo ge palst pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet palsve ts cilat
mund & lindin gjats ekzekutimit s késaj kontrate dhe se nuk €shig e
mundur & zgjidhet ndrysh ‘rmjet palive do t& dorézohet ng arbitrazh 18

e



VERTETIM

Me kété_dc?kument virtetohet se Komuna ¢ Skenderajit ka hyré ng nj& marréveshje bashképunimi me
1S<ompan(1:né Eter Corp L.L.C. dhe Nexa Corp shpk n kuadér t& implementimit t& projektit "Skenderaj
mart City".

Ky projﬁkt synon iiigjitalizimin e shérbimeve publike dhe promovimin e qytetit té Skenderajit per
qytetarét, vm.toret dhe diasporén, pérmes njé platforme teknologjike t& avancuar qe reflekton vizionin e
komunés pér njé qytet modern dhe t gassh&m.

Ma.rrév_esh:ia Usht& nénshkruar me q&llim t& zhvi llimit, mirémbajtjes dhe pérmirésimit t& vazhdueshém t&
.aphkacxomt Skenderaj Smart City, duke pasur bashk&punim ts drejtpérdrejtg institucional né t& gjitha fazat e
implementimit.

Ky dokument i&shohet par nevoja & verifikimit dhe Eshtg i viefshim pér t’u paraqitur ng institucione ose
kompani vendore apo ndérkombétare.

Me respekt,
Komuna e Skenderajit

CERTIFICATION
This document certifies that the Municipality of Skenderaj has entered into a cooperation agreement with the
companies Eter Corp L.L.C. and Nexa Corp sh.p.k. within the framework of implementing the ""Skenderaj
Smart City" project.
The project aims to digitalize public services and promote the city of Skenderaj to its citizens, visitors, and the
diaspora through an advanced technological platform that reflects the municipaiity’s vision for a modern,
innovative, and accessible city.
The agreement has been signed with the purpose of developing, maintaining, and continuously improving the
"Skenderaj Smart City" application, ensuring direct institutional cooperation in all phases of the project’s
implementation.
This document is issued for verification purposes and is valid for presentation to local or international
institutions or companies.

Respectiully,
Municipality of Skenderaj



% ELSIG

Kompania e Sigurimeve Sh.A./Insurance Company J.S.C.

Gjithcka qé duhet ta kenj

Deklaraté e Garantuesit

SIGURIA E EKZEKUTIMIT

Pjesé pérbérése e Polices me Nr. 138284
Pér K.K. SKENDERAJ
( Emri i "Autoritetit Kontra ktues" )
Né emér té ETER CORP L.L.C. & NEXA
(emri dhe adresa e "Operatori Ekonomik"

Titulli i aktivitetit ta prokurimit: 004-Qytet
Nr. prokurimit: 643-25-2176-1-2-1 , Nr. bre

dhe nr. i biznesit né vazhdim Cperaratori Ekonomik)

i i mencur-Smart City pér Komunéa

h e Skenderajt-Ritender
ndshém: 004

Garancion me kérkesé ta paré

dhe ngase jemi pajtuar t'i japim tenderuesit kété garanci.

Andaj me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe Pergjegjés para jush, né emér ta operatorit ekonomik, deri né

aj
njé shumé totale: 8,960.00€ zotohemi té ju paguajmé, gé me kérkesén tuaj té paré me shkrim né té cilen
deklarohet mospérputhja e njérit nga kushtet né vijim:

a. Autoriteti kontraktues konstaton né bazé té déshmive té vertetuara objektivisht se operatori ekonomik ka

déshtuar qé té ekzekutojé kontraténe e nénshkruar dhe Kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme
substanciale dhe/ose shpenzime té& médha pér mbylljen e kontratés ne fjalé, dhe;

b. Operatori ekonomik ka déshtuar g€ té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané mbet pa
u paguar shumé punétoré, nénkontraktors dhe/ose furnizues té materialeve.

Pagesa né shumén e limituar prej 8,960.00€ sic éshta lartcekur, pa pasur nevojé té vertetoni apo té tregoni
arsyet ose shkaget e kérkesés tuaj, apo pér shumén e specifikuar kétu.

Kjo siguri viené 1126 dité kalendarike prej 28.04.2025 deri mé 28.05.2028
Me plotésimin e detyrimeve ndaj Pérfituesit té Garancionit, Siguruesit/Garantuesit i kalon e drejta pér ta

rimbursuar nga i Siguruari/Kontraktuesi shumén e paguar pérfituesit, me té gjitha té drejtat dhe mjetet ligjore deri
né pérmbushjen e térésiskme té detyrimeve,

Ky garancion i nénshtrohet rregullave uniforme pér garancione (URDG), botim 2010, Publikimi ICC Nr. 758.

" ELSIG” Sh.a Prishting, Adresa: Rr. “Tringé& Ismajli”-nr,3

Tel: +383 (0) 38 221 112: Fax: +383 (0) 38 221 115, E-mail; office@kselsig.com



Paramasa me t& dhéna pér Blerjen e licencave té platformés Qyteti i Mencur (Smart City) pér té gjithé banorét e Skenderajit pér periudhén 36 mujore

Njésia .| Cmimi njési| Cmimi total
. s - > asia
Nr Pérshkrimi Matése S me TVSH me TVSH

1.0 Blerja e __mm:om<m r..m. platformés @;m: i Mencur (Smart City) pér té gjithé banorét e cop. 1 89,600.00 89.600.00

Skenderajit pér periudhén 36 mujore
Gjithsej totali me TVSH 89,600.00
Identifikimi i Operatorit Ekonomik (OE)
Emrii OE: |Eter Corp LLC
Ad
_owm.ms * Rr. Rrustem Statovci, nr. 9, Prishting, Kosové
I pérfaqésuar nga: )
Emri: Remzi Plakaj
Pozita: Drejtor
Nénshkrimi:
Data: 01.04.2025
Vula:
Identifikimi i Operatorit Ekonomik (OE)
Emrii OE: [Nexa Corp shpk
d . . "

Jc_..m.% ® R Pjeter Bogdani, Nd.10, H.5, K.7, Ap.29, Tirang, Shqipéri NEXA CORP SH-fA X,
I pérfaqésuar nga:
Emri: Remzi Plakaj
Pozita: Administrator/Drejtor
Nénshkrimi:
Data: 01.04.2025
Vula;




